
คำสั่งมหาวิทยาลัยทักษิณ 
ที ่              / ๒๕65 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการการจัดการความรู้ มหาวิทยาลัยทักษิณ 

********************************* 

เพ่ือให้การดำเนินงานด้านการจัดการความรู้ (KM : Knowledge Management) มหาวิทยาลัย
ทักษิณ ดำเนินการไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ แห่ง
พระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. ๒๕๕๑ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการการจัดการความรู้ มหาวิทยาลัย
ทักษิณ ดังรายชื่อต่อไปนี้ 

1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ถาวร  จันทโชติ ประธานกรรมการ 
ผู้รักษาการแทนรองอธิการบดีฝ่ายยุทธศาสตร์และประกันคุณภาพ 

2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นพมาศ  ปักเข็ม รองประธานกรรมการ 
ผู้รักษาการแทนผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายยุทธศาสตร์และประกันคุณภาพ

3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. ชวนพิศ ชุมคง กรรมการ 
ผู้รักษาการแทนผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายวิชาการและการเรียนรู้

4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สิรยา สิทธิสาร กรรมการ 
รองผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา

5. อาจารย์ ดร.นิชากรณ์  พันธ์คง กรรมการ 
ผู้รักษาการแทนผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมการบริการวิชาการและภูมิปัญญาชุมชน 

6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ระวีวฒัน์ ไทยเจริญ กรรมการ 
คณบดีคณะศิลปกรรมศาสตร์  

7. นายธีระ จันทิปะ กรรมการ 
หัวหน้าสำนักงานสถาบันทักษิณคดีศึกษา 

8. นางสาวอาภรณ์ แก้วสลับศรี กรรมการ 
หัวหน้าฝ่ายแผนงาน

9. อาจารย์นิพัทธุ์ อินทอง กรรมการ 
ผู้อำนวยการสำนักคอมพิวเตอร์  

10. อาจารย์อาจารี นาโค กรรมการ 
รองผู้อำนวยการสำนักคอมพิวเตอร์

11. นางสาวปิ่นปินัทธ์  ดำนุ้ย กรรมการและเลขานุการ 
ผู้รักษาการแทนหัวหน้าฝ่ายประกันคุณภาพการศึกษา

๓๘๓๕

https://clw.tsu.ac.th/


-๒-

12. นางสาวเฌอสิริ  เดชสม ผู้ช่วยเลขานุการ 
13. นางศิริพร  รัตนพันธ์ ผู้ช่วยเลขานุการ 
14. นางสาวภริตา  ข้ามเขต ผู้ช่วยเลขานุการ 

โดยมีอำนาจและหน้าที่  ดังนี้ 
1. กำหนดนโยบายและแนวทางการจัดการความรู้ มหาวิทยาลัยทักษิณ
2. ร่วมกำหนดประเด็นการจัดการความรู้และจัดทำแผนการจัดความรู้ มหาวิทยาลัยทักษิณ
3. กำกับ ติดตาม สนับสนุน และส่งเสริมการดำเนินงานการจัดการความรู ้ทั ้งระดับ

มหาวิทยาลัยและส่วนงาน/หน่วยงาน 
4. ค้นหาแนวปฏิบัติที่ดีทั้งในระดับมหาวิทยาลัยและส่วนงาน/หน่วยงาน และจัดกิจกรรม

แลกเปลี่ยนเรียนรู้ทั้งภายในและภายนอกมหาวิทยาลัย 
5. จัดทำคลังความรู้ของมหาวิทยาลัย เพ่ือรวบรวม จัดเก็บ และเผยแพร่องค์ความรู้
6. อ่ืนๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย

ทั้งนี้ ตั้งแต่ บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง ณ วันที่       พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕65 

(รองศาสตราจารย์ ดร.ณฐพงศ์  จิตรนิรัตน์) 
ผู้รักษาการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ 

๒




